
 
Copia 

 

             Unione Montana Alta Val Tanaro 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N.87 

 
 
OGGETTO: 

Proroga del Segretario Dott. Gervasi Mario anche quale Responsabile del Servizio 
Finanziario ed Economo per il periodo 01.01.2022- 30.06.2022           

 
 
L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di dicembre alle ore venti e minuti 
quarantacinque ai sensi degli articoli 2370 4° comma, 2479-bis 4° comma, 2358 6° 
comma del codice civile e, data l’emergenza del momento relativa al Covid 19, la giunta 
dell’Unione si è riunita in parte in presenza ed in parte per via telematica, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. FERRARIS Giorgio                          in presenza Sì 

2. SICCA Renato  No 

3. CARAZZONE Giuseppe                  in videoconferenza Sì 

4. LANTERI Federica                          in videoconferenza Sì 

5. RUARO Giuseppe                           in videoconferenza Sì 

6. DHO Enzo                                       in videoconferenza Sì 

7. PATRONE Andrea                          in presenza 

8. SCIANDRA Luciano                        in videoconferenza 

9.       

Sì 

Sì  

           

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario, Gervasi Dott. Mario, all’uopo autorizzato dal 
Presidente con Decreto n.1 del 22.06.2021, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ferraris Giorgio assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato sopra indicato. 



 
 

 
LA GIUNTA 

 
PRESO ATTO CHE  la dott.ssa Chiabra Maria Gabriella, fra l’altro Segretaria di questa Unione 
Montana a titolo gratuito ai sensi delle norme vigenti in materia di Unioni di Comuni è stata posta in 
congedo illimitato con decorrenza 01.09.2020; 
 
VISTO il precedente decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 7 del 23.09.2020 con il quale è 
stato conferito l’incarico di segretario a titolo gratuito al Dott. Gervasi Mario per il periodo 
19.10.2020 – 31.12.2020; 
 
VISTO il precedente decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 10 del 28.12.2020 con il quale 
è stato conferito l’incarico di segretario a titolo gratuito al Dott. Gervasi Mario per il periodo 
01.01.2021 – 30.06.2021; 
 
VISTO il precedente decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 1 del 22.06.2021 con il quale è 
stato conferito l’incarico di segretario a titolo gratuito al Dott. Gervasi Mario per il periodo 
01.07.2021 – 31.12.2021; 
 
CHE allo stesso con il medesimo provvedimento gli è stata conferita la Responsabilità dell’Area 
Amministrativa e del Servizio finanziario per il medesimo periodo; 
 
CHE il dottor Gervasi è, fra l’altro, Segretario Comunale dei Comuni di Ormea e Priola 
appartenenti a questa Unione Montana; 
 
RITENUTO richiedere allo stesso la propria diponibilità alle stesse condizioni sopra enunciate per il 
periodo 01.01.2022 – 30.06.2022; 
 
OTTENUTONE l’assenso; 
 
RAVVISATA, inoltre, la necessità di individuare una figura in sostituzione all’Economo che possa 
espletare tale servizio;  
 
RILEVATO CHE: 

 l’Unione Montana non ha nella propria Pianta organica altro personale che possa sostituire 
l’Economo dimissionario; 

 la stessa Unione Montana opera in regime di precarietà usufruendo di collaboratori 
interinali e di incarichi ex art. 1, comma 557 della L. 311/2004 e s.m.i.;  

 l’incarico, rebus sic stantibus, può essere ricoperto soltanto dalla Segretaria dell’Ente 
incaricato; 

 
VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
ACQUISITI in ordine dalle presente proposta di deliberazione i seguenti pareri, resi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e ii: 
PARERE TECNICO: a firma del Segretario, Gervasi Dr Mario: “La presente proposta di 
deliberazione si presenta regolare sotto il profilo tecnico”; 
PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO: a firma del Segretario, Gervasi Dr Mario: “La presente 
proposta di deliberazione si presenta regolare sotto il profilo tecnico amministrativo”; 
 
 
CON VOTI unanimi, favorevoli e palesi espressi nei modi di legge 

 
 



DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 
 

 
1. Di nominare il Dr. Gervasi Mario, Segretario dell’Ente nel periodo dallo 01/01/2022 al 

30/06/2022, salvo proroghe; 
 
2. Di dare ampio mandato al Presidente per la sottoscrizione del decreto che, per accettazione, 

dovrà essere firmato dal suddetto Dr. Gervasi; 
 
3. Di nominare Economo dell’Ente a far data dallo 01.01.2022 fino al 30.06.2022, salvo proroghe, 

il  Dr. Gervasi Mario. 
 

 
Con apposita votazione separata ed unanime la presente viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 
 

 



 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 

F.to :  FERRARIS Giorgio 
 

___________________________________ 
 
 

Il Segretario 
 

F.to :  Gervasi dr. Mario 
 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N 360 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione 
Montana per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 24/12/2021 al 08/01/2022 , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Garessio, lì 24/12/2021 
 

Il Segretario 
F.to:Gervasi dr. Mario 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
24/12/2021 Il Segretario 

Gervasi dr. Mario 
 

 


